[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

Двадцать третьей очередной  сессии

г. Искитим
от 27.09.2022

 №143
О внесении изменений в Положение об оплате труда
лиц, замещающих муниципальные должности,
действующих на постоянной основе, муниципальных
служащих и содержании органов местного
самоуправления Искитимского района, утвержденное
решением сессии Совета депутатов района
 от  22.02.2022 №103
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 №20-п "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области" (в редакции постановлений Правительства Новосибирской области от 3 октября 2017 г. N 381-п, от 23 января 2018 г. N 7-п, от 28.04.2018 №180-п, от 26.12.2018 №569-п, от 12.08.2019 N 315-п, от 23.06.2020 N 252-п, от 29.09.2020 N 419-п, от 20.04.2021 N 138-п), Уставом Искитимского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов района
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «Об оплате труда лиц, замещающих  муниципальные должности,  действующих на постоянной основе, муниципальных служащих и содержании органов местного самоуправления  Искитимского района», утвержденное   решением  сессии Совета депутатов района от 22.02.2022  №103 «Об утверждении Положения  «Об оплате труда лиц, замещающих  муниципальные должности,  действующих на постоянной основе, муниципальных служащих и содержании органов местного самоуправления  Искитимского района» (в редакции решения сессии Совета депутатов Искитимского района от 21.06.2022 №132) следующие изменения:

Пункт 3.5 Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин изложить в новой редакции:
« 3.5  Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин
	   Наименование классного чина
  муниципальных служащих
	Норматив
 ежемесячной
 надбавки за
классный чин
муниципальных
служащих <*>,
   рублей

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2279

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2164

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2056

	Муниципальный советник 1 класса
	1957

	Муниципальный советник 2 класса
	1856

	Муниципальный советник 3 класса
	1762

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1675

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1595

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1521

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1449

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1382

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1314

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1248

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1181

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	970

<*> индексируется (увеличивается) одновременно с индексацией (увеличением) месячных должностных окладов муниципальных служащих на коэффициент индексации (увеличения) окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Новосибирской области».

2. Опубликовать данное решение в официальном печатном издании «Вестник Искитимского района» и на сайте администрации Искитимского района.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2022 года.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию общественного самоуправления (Гриненко А.А.).
Глава района

      Председатель Совета

Ю.В. Саблин

Г.М. Истратенко